2}

Aol Azhaieh (A A A)

A 15 (2011-2021)
r=)=3] t}syst; (2021)

Tl AzHaltt; (2017)

= el
52

T E Lol
TT 5

Rttt Foiu et
AN

bRy

HE SotRE AY
I A RellA 2o
o9 g

as° 7idith

Bk

Azro] gttt
A2l FA%

Agel 3

Ajee] Azttt

a4 w7} Aok

a3 34 3 YA
dE A9 JHF
F3& st g 2 F
oo 12 o Al

A 25 (1998-2011)

"= 7He ¢ FAYE €oh o11)

a5 @2 91 (2005)

it

o} A
A7} 9 A2

239 93

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1337331732

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50

52
54
56
58

digitalisiert durch 1 NHLE
° BLIOTHE


https://d-nb.info/1337331732

INHALT

In der Morgendimmerung denken (Werkauswahl)

Erster Teil (2011-2021)
Unmiifig gliickhaft (2021)
In der Morgendimmerung denken (2017)

Zwei Stellen

Die Wege des Windes

Blaue Fron

Stirb im Lernen!

Schatten

Letztendlich

Ein Abend, an dem ich zuriickblicke
Sie kommt aus der Fremde
Unerwartete Antworten

Sich an den Schatten lehnen

Es bewegt sich

Mein Gedanke inderte sich

Der Bahnhof am Abend

Kraft des Misserfolgs

In der Morgendimmerung denken
Es gibt solche Zeit

Einen halben Tag mit dem Schatten
Interview im siebzigsten Lebensjahr
Die Reue ist ein Sommertagstraum

Die Lieder der Zikade und die Gedichte

Zweiter Teil (1998-2011)
Ich werde ab und zu geistesabwesend (2011)
Zu viele Miinder (2005)

Das Feld

Gestern

Die Stelle, wo ein Vogel saf§
Unvergingliches Meisterwerk

13
15
17
19
21
23
25
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45
47
49
51

53
55
57
59



A E o=
1 A= AlQlelth
NMEYE 7oA 3
AL E

37|

At AAE
TE &
k5o &
EATY 1%
E7}o| M9 s
ul-2-2] Xzl
vle-g gtk

ALY Al

=

T

ol HE

213}k

23] & o}o]

WA Ab

A 35 (1992-1998)
resgd =57 (1998)
Fap&9] 442 (1994)

Z =

3t ofo]

oA 4& 2ok
AL A%
2 FH

v &S Aot
BAE

I xke) 2
uhg2o]
qE o

71 "ol g A st
Afell thet A3zt
d%E, 9%

60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86
88
90
92
94
96

98
100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120
122



Die Nachrt, in der ich Heo Nanseolheon lese
Sie ist eine Dichterin

Die Vogel 6ffnen dir die Augen
Das Feld im Winter

Die Grenze

Verschwundene Jahreszeiten

In den Wolken nisten

Der Mond im Herzen
Kreiselschnecke mit Wellenmuster
Ein Tag am Wasser

Das Erdbeben des Herzens

Dem Wind ausgesetzt

Gedichte der Engel

Ein schoner Tag

Das Loch

Ungewdhnlich warmer Winter
Selbstbildnis

Das blithende Kind

Die Lebensweise der Kolibris

Dritter Teil (1992-1998)
Eine alte Gasse (1998)
Das Hirsefeld im Herzen (1994)

Ein Tag des Grasmihens

Ein Kind

Das Wasser nach dem Weg fragen
Das Stadtviertel Gileumdong im Winter
Die Endhaltestelle Moraenae

Am Birnengarten vorbeigehen

Der Hafen Mongsanpo

Thre Pole

Das Hirsefeld im Herzen

Eine Zeit im Sommer

Die Worte lassen mich leben und...
Ein Gedanke iiber den Vogel

Das Stadtviertel Oedong, Torlampe

61
63
65
67
69
71
73
75
77
79
81
83
85
87
89
91
93
95
97

99
101
103
105
107
109
111
113
115
117
119
121
123



AlQ19) o]z
AL

ARl A

aujeieh e dEE $3n
obgutth AL

450 St}

A 45 (1965-1992)

rat 212l &%) (1992)

Tateh 18] #Fis (1988)

rAlo] -2l Al Bt d ) (1984)

upR| ek o

A g

o7} SH
T1¥RolTh

AE G AY Hol
o] o)A
$1 3}

Aol ZE
Mgl A1

A& FrobA

A

ZAE 3 F

AE F74-2

& rotu] o
57} 3
2ol Al

AAA

IR e

1 &of| A

& A = de
Alo] YA =t

124
126
128
130
132
134

136
138
140
142
144
146
148
150
152
154
156
158
160
162
164
166
168
170
172
174
176
178
180



Sind es die Worte der Dichter?
Dornenbaum

Am Bach

In all diesen Augenblicken errétete ich
Jeden Morgen sehe ich mich im Spiegel
Vor dem Wasserfall Jiksopo stehen

Vierter Teil (1965-1992)
Die Hoffnung fiir einen Tag (1992)
Die Stadt, in der die Menschen vermisst werden (1988)
Wenn Gott uns fragr (1984)

Der letzte Tag

Jenes Heulen

Wenn es Zeit ist

Das ist alles

Auf dem Hiigel des geliebten Landes
Mein Ikarus!

Fiir

Gewalt der Liebe

Einkehr - 1

Einkehr - 2

In Seoul - 1

Auf der Suche nach dem Weg
Langeweile

Ein frohlicher Tag
Winterliche Landschaft - 2
Als Vogelscheuche

Mit der Finsternis

An das Leben

Im dreiffigsten Lebensjahr
Am Meer

Auf dem Felsen

Wenn wir vierzig Jahre alt werden
Wenn Gott mich fragte

Anmerkungen der Ubersetzerinnen und Biographien

125
127
129
131
133
135

137
139
141
143
145
147
149
151
153
155
157
159
161
163
165
167
169
171
173
175
177
179
181

183



